
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Покровская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

26.06.2019г № 71 

 

 

О внесении изменений в основные образовательные программы МАОУ «Покровская 

СОШ» на 2019-2020 учебный год 

 

 На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Устава МАОУ 

«Покровская СОШ», в соответствии с решением педагогического  совета МАОУ 

«Покровская СОШ» от 25.06.2019г, протокол № 5 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в ООП НОО, АООП с УО (вариант1), АООП с 

УО (вариант2): 

1.1   организационный раздел  в части «Учебный план» изложить в новой редакции 

(Приложение №1); 

1.2  подраздел  «Календарный учебный график» изложить в новой редакции 

(Приложение №2); 

1.3 подраздел 3.4.4 (ООП НОО), подраздел 3.2.4. (ПООП с УО (вариант1), 

подраздел 4.4. АООП с УО (вариант2) - « Материально – технические условия 

реализации программы» - изложить в новой редакции (Приложение №3); 

1.4  подраздел  3.4 дополнить словами:  

«Образовательная деятельность реализуется 

1.4.1 в здании по адресу:  с.Покровское, ул.Школьная, 1: 

-  образовательная деятельность во 2,3 классах, 

-  организация занятий по физической культуре в разделах «Лыжная 

подготовка», «Спортивные игры», «Легкая атлетика» в 1, 4 классах,  

 - коррекционные занятия по АООП с УО (вариант1),  коррекционно- 

– развивающая деятельность по АООП с УО (вариант2),  

деятельность ГПД; 

1.4.2 в здании  по адресу:  с.Покровское, ул.Рабочая, 1а: 

-  урочная деятельность в 1, 4 классах, внеурочная деятельность в 1 – 

4 классах; 

              1. 5 . внести изменения в содержательный раздел в ООП НОО,  

              АООП с УО   (вариант1), АООП с УО (вариант2)в части «Рабочие программы 

              внеурочной   деятельности»: 

1) Рабочая программа внеурочной деятельности «Волшебный английский» 1-4 

классы; 

2) Рабочая программа внеурочной деятельности «Информатика в играх и 

задачах» 1-4 классы; 

3) Рабочая программа внеурочной деятельности «По странам и континентам» 

1-4 классы; 

4) Рабочая программа внеурочной деятельности «Эрудит» 1-4 классы; 

5) Рабочая программа внеурочной деятельности «Я-исследователь» 1-4 классы; 

6) Рабочая программа внеурочной деятельности «Путь к грамотности» 1-4 

классы; 

7) Рабочая программа внеурочной деятельности «Интеллектика» 1-4 классы; 



8) Рабочая программа внеурочной деятельности «Занимательная математика» 

1-4 классы; 

9) Рабочая программа внеурочной деятельности «Лего-конструирование» 1-4 

классы; 

10) Рабочая программа внеурочной деятельности «Театр в начальной школе» 1-

4 классы; 

11) Рабочая программа внеурочной деятельности «Речевое творчество» 1-4 

классы. 

 

2. Ответственной за сайт МАОУ «Покровская СОШ» Ворониной Е.В. 

разместить данный приказ на официальном сайте ОУ. 

3. п.1.4 настоящего приказа вступает в силу со дня, следующего за днем 

получения переоформленного приложения к лицензии  в связи с намерением 

осуществлять лицензируемую деятельность по адресу места её 

осуществления, не указанному в лицензии. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Воронину Е.В., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ «Покровская СОШ»                                                   Н.В.Орлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
           ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 к Приказу по МАОУ «Покровская СОШ» 

№71 от 26 июня 2019 года 

 

Материально-техническое обеспечение образовательной деятельности 

по образовательным программам начального общего образования 

Адреса мест осуществления образовательной деятельности: 

623480, Свердловская область, Каменский район, с. Покровское,  ул. Школьная, д.1., тел. 8(3439) 37-12-01;  

623480, Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, ул. Рабочая, 1а  тел. 8(3439)36 -70 - 11 

 

Раздел 1. Обеспечение образовательной деятельности оснащенными зданиями, строениями, 

сооружениями, помещениями и территориями 

№ п/п Фактический адрес зданий, строений, 

сооружений, помещений, территории 

Вид и назначение зданий, строений, сооружений, 

помещений, территорий (учебные, учебно-

вспомогательные, подсобные, административные и 

др), с указанием площади (кв.м.) 

                             1.1                         Учебные помещения  

1.1.1 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

ул.Школьная, д.1 

назначение: нежилое 

Учебные кабинеты: 

№ 101 кабинет начальных классов 57,9м
2
 (№ в т.п. 

4) 

№ 102 кабинет начальных классов 58,3м
2
 (№ в т.п. 

5) 

№ 103 кабинет начальных классов 59,1м
2
 (№ в т.п. 

12) 

№ 104 кабинет английского языка 62,3м
2
 (№ в т.п. 

13) 

№ 105 спортивный зал 274,0м
2
 (№ в т.п. 27) 

№ 107 кабинет учителя-дефектолога 45,3м
2
 (№ в 

т.п. 46) 

№ 108 кабинет технологии (мастерская) 65,6м
2
 (№ 

в т.п. 47) 

№ 109 кабинет технологии (швейный цех) 38,8м
2
 

(№ в т.п. 51) 

№ 110 кабинет технологии (кулинария) 30,8м
2
 (№ в 

т.п. 59) 

№ 111 кабинет психолого-педагогической 

коррекции 65,0м
2
 (№ в т.п. 60) 

№ 113 кабинет начальных классов 105,6м
2
 (№ в 

т.п. 1) 

№ 206 кабинет информатики 60,8м
2
 (№ в т.п. 6) 

№ 211 кабинет физики 63,1м
2
 (№ в т.п. 20) 

№ 212 кабинет химии и биологии 64,7м
2
 (№ в т.п. 

22) 

 

1.1.2 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

ул.Рабочая, д.1а 

назначение: нежилое 

Кабинет №21 начальных классов – 51,48 кв.м 

Кабинет №22 начальных классов – 57,40 кв.м 

Кабинет №23 начальных классов – 61,25кв.м 

Кабинет №24  начальных классов 

– 59,07 кв.м 



Игровые – 59,68 кв.м 

 

1.2                               Учебно-вспомогательные помещения  

1.3                            Подсобные помещения  

 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

ул.Школьная, д.1 

назначение: нежилое 

Раздевалка обучающихся  73,1м
2
 

Раздевалка для девочек 18,4м
2
 

Раздевалка для мальчиков 12,8м
2
 

Душевая 2шт.  21,9 м
2
 

Инвентарная спортивного оборудования 16,38 м
2
 

Тренерская 5,85 м
2
 

Книгохранилище 28,6 м
2
 

Туалеты 82,2 м
2
 

Умывальня 58,5 м
2
 

Лестничные клетки 100,3 м
2
 

Коридоры   544,56м
2
 

Фойе  537,6м
2
 

Тамбур 23,9м
2
 

 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

ул.Рабочая, д.1а 

назначение: нежилое 

Раздевалка – 7,60 кв.м. 

Раздевалка мальчиков – 8,45 кв.м 

Раздевалка девочек – 8,76 кв.м. 

Фойе – 151,41 кв.м 

Лестница – 34,03 кв.м 

Подсобные помещения – 29,47 кв.м 

Туалеты – 36,81 кв.м 

 

1.4                               Административные помещения  

 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

ул.Школьная, д.1 

назначение: нежилое 

Кабинет директора 18,88 м
2
 

Приемная  18,7 м
2
 

Кабинет зам.директора по УВР 16,7 м
2
 

Кабинет зам. директора по ВР 16,8 м
2
 

Учительская 36,2 м
2
 

 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

ул.Рабочая, д.1а 

назначение: нежилое 

Административные помещения – 22,71 кв.м 

 

1.5                                  Прочие помещения   

 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

ул.Школьная, д.1 

назначение: нежилое 

Библиотека 62,8 м
2
 

Актовый зал  105,0 м
2
 

Медицинский кабинет 17,4 м
2
 

Пищеблок  132,7 м
2
 

Обеденный зал  80,0 м
2
 

 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

ул.Рабочая, д.1а 

назначение: нежилое 

Столовая – 163,51 кв.м 

Медицинский кабинет – 30,92 кв.м 

 

Раздел 2. Обеспечение образовательной деятельности объектами и помещениями социально-бытового 

назначения 

2.1 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

ул.Школьная, д.1 

назначение: нежилое 

Помещение для работы медицинского работника -1 

2.2 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

ул.Школьная, д.1 

назначение: нежилое 

Помещения для питания обучающихся и 

работников: 

Обеденный зал – 1 на 80 посадочных мест 

Горячий цех -1 

Мясо-рыбный цех – 1 

Овощной цех – 1 

Склад сырых овощей – 1 

Склад сыпучих продуктов – 1 

Моечная столовой и кухонной посуды - 1 

2.3 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

Объекты хозяйственно-бытового и санитарно-

гигиенического назначения: 



ул.Школьная, д.1 

назначение: нежилое 

Раздевалки – 4 

Туалеты – 11 

Умывальные – 1 

Электрощитовая – 1 

Помещение уборочного инвентаря - 1 

2.4 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

ул.Школьная, д.1 

назначение: нежилое 

Объекты физической культуры и спорта: 

Спортивный зал-1 

Спортивная площадка – 1 

Полоса препятствий - 1 

2.4.1 623480, Свердловская область, 

Каменский район, с.Покровское, 

ул.Рабочая, д.1а 

назначение: нежилое 

Физкультурно-игровой зал  - 74,58 кв.м 

 

Раздел 3. Обеспечение образовательной деятельности оборудованными учебными кабинетами, 

объектами для проведения практических занятий, общеобразовательная программа начального общего 

образования и адаптивная общеобразовательная программа начального общего образования. 

 Наименование оборудованных кабинетов, объектов для проведения практических занятий с 

перечнем основного оборудования 

 623480, Свердловская область, Каменский район, с.Покровское, 

ул.Школьная, д.1 

№ 101 Кабинет начальных классов: 

Стол учительский -1; стул учительский – 1; ноутбук педагога – 1; нетбук обучающегося 10шт.; 

транспортно-зарядная база – 1; интерактивная доска -1; проектор -1; парта ученическая – 15, 

стул ученический -30; шкаф книжный – 4, доска зеленая (меловая) -1; телевизор -1 

№ 102 Кабинет начальных классов: 

Стол учительский -1; стул учительский – 1; ноутбук педагога – 1; нетбук обучающегося - 10шт.; 

транспортно-зарядная база – 1; интерактивная доска -1; проектор -1; документ-камера – 1; парта 

ученическая – 15, стул ученический -30; шкаф книжный – 4, доска зеленая (меловая) -1; 

телевизор -1 

№ 103 Кабинет начальных классов: 

Стол учительский -1; стул учительский – 1; ноутбук педагога – 1; проектор -1; доска 

аудиторная -1; дидактическая зона – 1; парта ученическая – 15, стул ученический -30; шкаф 

книжный – 4, доска зеленая (меловая) -1 

№ 113 Кабинет начальных классов: 

Стол учительский -1; стул учительский – 1; ноутбук педагога – 1; нетбук обучающегося - 10шт.; 

транспортно-зарядная база – 1; интерактивная доска -1; проектор -1; документ-камера – 1; 

принтер -1; парта ученическая – 15, стул ученический -30; шкаф книжный – 4, доска зеленая 

(меловая) -1 

№ 111 Кабинет психолого-педагогической коррекции: 

Стол учительский -1; стул учительский – 1; ноутбук педагога – 2; МФУ – 1; проектор -1;  парта 

ученическая – 8, стул ученический -16; шкаф книжный – 2, доска зеленая (меловая) -1, доска 

маркерная – 1; зеркало – 1; программа для ЭВМ "Диагностика речи детей дошкольного и 

мл.шк. возраста" – 1; программный комплекс "Логометр" -1; подушка с мягкими 

полистироловыми шариками, 90*90*70  - кабинет психологии – 1 

Спортивный 

зал 

Шведская стенка( в комплекте) -1; скамейки – 6; мяч баскетбольный – 10; мяч волейбольный -

10; мат гимнастический – 5; мостик гимнастический – 1; бревно гимнастическое – 1; 

перекладина гимнастическая – 1; канат  - 1; лыжный комплекс – 34; обруч гимнастический – 5; 

снаряд для подтягивания, отжимания – 1; сетка волейбольная – 1; Ботинки для  лыж – 64; Козел 

гимнастический – 1; конь гимнастический – 1; велосипедный тренажер -1; беговая дорожка-1; 

массажор -1; турник «Лидер» -1 

№ 104 Кабинет английского языка: 

Стол учительский -1; стул учительский – 1; ноутбук педагога – 1; проектор -1; доска маркерная 

-1; дидактическая зона – 1; парта ученическая – 15, стул ученический -30; шкаф книжный – 3, 

доска зеленая (меловая) -1 

№ 107 Кабинет учителя-дефектолога: 

Стол учительский -1; стул учительский – 1; ноутбук педагога – 1; проектор -1; доска 

аудиторная -1;  парта ученическая – 12, стул ученический -24; шкаф книжный – 3, доска 

зеленая (меловая) -1 

№ 108 Кабинет технологии (мастерская): 



Стол учительский -1; стул учительский – 1; верстак слесарный – 3;  верстак ученический – 15, 

табурет  ученический -30; шкаф книжный – 4, доска зеленая (меловая) -1; станок 

гориз.фрезерный -1; станок деревообрабатывающий -1;  станок заточный -1;  станок настольно-

сверлильный -2;  станок токарно-винторезный -2;  станок токарный по дереву – 2. 

№ 109 Кабинет технологии (швейный цех): 

Стол учительский -1; стул учительский – 1; парта ученическая – 9, стул ученический - 18; шкаф 

книжный – 4, доска зеленая (меловая) -1; машинка швейная – 2; оверлог -1; утюг электрический 

-1; доска гладильная -1; примерочная -1; маникен -1; телевизор -1. 

№ 110  Комната социально – бытовой ориентировки): 

Стол учительский -1; стул учительский – 1; парта ученическая – 5, стул ученический - 10; 

кухонный гарнитур – 1; плита электрическая -1, стол производственный -2. 

№ 203 Кабинет немецкого языка: 

Стол учительский -1; стул учительский – 1; ноутбук педагога – 1; проектор -1; экран -1; парта 

ученическая – 15, стул ученический -30; шкаф книжный – 4, доска зеленая (меловая) -1, 

тумбочка -1. 

№ 205 Кабинет ОБЖ: 

Стол учительский -1; стул учительский – 1; проектор -1; интерактивная доска -1; парта 

ученическая – 9, стул ученический -18; шкаф книжный – 2, доска зеленая (меловая) -1, 

телевизор -1; компьютер -1; интерактивный класс теоретич. и практич. подготовки 

трактористов с/х производств -1; интерактивный тир "Рубин" -1; макет человека «Максим» -1 

№ 206 Кабинет информатики: 

Стол учительский -3; стул учительский – 2; ноутбук педагога – 1; компьютер -1; проектор -1; 

доска маркерная -1; компьютерный стол – 24, стул ученический -24; шкаф книжный – 2, 

компьютер ученика -11; принтер -1; МФУ -1. 

№ 208 Кабинет географии: 

Демонстрационная зона -1; стул учительский – 1; ноутбук педагога – 1; проектор -1; парта 

ученическая – 15, стул ученический -30; шкаф книжный – 2, доска зеленая (меловая) -1; 

интерактивная доска -1, тумба для телевизора -1; телевизор -1. 

№ 210 Кабинет истории и обществознания: 

Стол учительский -1; стул учительский – 1; ноутбук педагога – 1; проектор -1; парта 

ученическая – 15, стул ученический -30; шкаф книжный – 3, доска зеленая (меловая) -1; 

интерактивная доска -1, тумба для телевизора -1; телевизор -1. 

№ 211 Кабинет физики: 

Демонстрационная зона -1; стул учительский – 1; ноутбук педагога – 1; проектор -2; парта 

ученическая – 18, стул ученический -36; шкаф книжный – 8, доска зеленая (меловая) -1; 

интерактивная доска -1, ноутбук ученика -10; транспортно-зарядная база – 1; документ-камера -

1; цифровая лаборатория «Тепловые явления»-1; цифровая лаборатория «Архимед» - 13; 

телескоп -1; цифровая лаборатория «Электричество» , «Электрические цепи» -1. 

№ 212 Кабинет химии и биологии: 

Демонстрационная зона -1; стул учительский – 1; ноутбук педагога – 1; проектор -1; экран -1; 

парта ученическая – 15, стул ученический -30; шкаф книжный – 3, доска зеленая (меловая) -1; 

телевизор -1, микроскоп -1; мини-лаборатория «Биология» -6; мини-лаборатория 

«Практические занятия по химии» -2 

Спортивный 

зал 

Шведская стенка( в комплекте) -1; скамейки – 6; мяч баскетбольный – 10; мяч волейбольный -

10; мат гимнастический – 5; мостик гимнастический – 1; бревно гимнастическое – 1; 

перекладина гимнастическая – 1; канат  - 1; лыжный комплекс – 34; обруч гимнастический – 5; 

снаряд для подтягивания, отжимания – 1; сетка волейбольная – 1; Ботинки для  лыж – 64; Козел 

гимнастический – 1; конь гимнастический – 1; велосипедный тренажер -1; беговая дорожка-1; 

массажор -1; турник «Лидер» -1 

№ 204 Библиотека: 

Автоматизированное рабочее место (системный блок, монитор, клавиатура, мышь) -1; принтер 

-1; стол аудиторный -8; стул мягкий – 14; стеллажи – 16. 

 623480, Свердловская область, Каменский район, с.Покровское, 

ул.Рабочая, д.1а 

№21 Парта школьная 2-х местная - 10 

Стул ученический регулируемый – 23 

Шкаф для хранения пособий – 2 

Стол учительский  компьютерный угловой – 1 

Кресло для учителя – 1 

Доска магнитно-маркерная – 1 

Доска меловая – 1 

Шкаф с выдвигающимися полками – 2 



Тумба для таблиц под доску – 1 

Система демонстрации и хранения таблиц – 1 

Стол рабочий для учащихся с ДЦП -2 

Опора для сидения для детей с ДЦП – 2 

Стенды – 2 

Тележка-хранилище – 1 

Ноутбук мобильный для учителя – 1 

Ноутбук мобильный ученика – 1 

ПО для коллективной  работы в классе – 1 

ПОдля централизованного мониторинга и управления компьютерным оборудованием – 1 

ПОначальной школы 1-4 класс – 1 

Графический планшет – 1 

Акустическая система для аудитории – 1 

Планшетный компьютер учителя – 1 

МФУ лазерный – 1 

Документ-камера – 1 

Сетевой фильтр – 1 

Интерактивный программно-аппаратный комплекс – 1 

Акустическая система – 1 

Модель «Строение Земли» - 1 

Модель-аппликация окружающий мир – 3 

Интерактивный глобус – 1 

Магнитный плакат аппликация окружающий мир – 6 

Комплект для развития речи – 2 

Комплект математический – 4 

Робототехнический набор – 4 

Набор шумовых инструментов – 1 

Детский барабан – 1 

Тамбурин – 1 

Ксилофон – 1 

Треугольник – 1 

Набор колокольчиков – 1 

Балалайка – 1 

Компакт-диск СD – 5 

Музыкальный конструктор – 1 

Виртуальный музей  ВШМ2 – 1 

Комплект уроков по музыке – 4 

Комплект  учебных видеофильмов  (DVD) – 15 

Уроки музыки – 5 

Портреты композиторов (35 шт) – 1 

Комплект таблиц «Мир музыки» - 1 

Глобус   физический  - 3 

Гербарий (30 видов) – 8 

Экознайка  - 4 

Набор Полидрон – 1 

Цифровая лаборатория по естествознанию – 1 

Учебно-методическая и справочная литература - 130 

№ 22 Парта школьная 2-х местная - 10 

Стул ученический регулируемый – 23 

Шкаф для хранения пособий – 2 

Стол учительский  компьютерный угловой – 1 

Кресло для учителя – 1 

Доска магнитно-маркерная – 1 

Доска меловая – 1 

Шкаф с выдвигающимися полками – 2 

Тумба для таблиц под доску – 1 

Система демонстрации и хранения таблиц – 1 

Стол рабочий для учащихся с ДЦП -2 

Опора для сидения для детей с ДЦП – 2 

Стенды – 2 

Тележка-хранилище – 1 

Ноутбук мобильный для учителя – 1 

Ноутбук мобильный ученика – 1 

ПО для коллективной  работы в классе – 1 

ПОдля централизованного мониторинга и управления компьютерным оборудованием – 1 

ПОначальной школы 1-4 класс – 1 

Графический планшет – 1 

Акустическая система для аудитории – 1 

Планшетный компьютер учителя – 1 

МФУ лазерный – 1 



Документ-камера – 1 

Сетевой фильтр – 1 

Интерактивный программно-аппаратный комплекс – 1 

Акустическая система – 1 

Модель «Строение Земли» - 1 

Модель-аппликация окружающий мир – 3 

Интерактивный глобус – 1 

Магнитный плакат аппликация окружающий мир – 6 

Комплект для развития речи – 2 

Комплект математический – 4 

Робототехнический набор – 4 

Виртуальный музей  ВШМ2 – 1 

Глобус   физический  - 3 

Гербарий (30 видов) – 8 

Экознайка  - 4 

Набор Полидрон – 1 

Цифровая лаборатория по естествознанию – 1 

Учебно-методическая и справочная литература – 130 

№23  

Парта школьная 2-х местная - 10 

Стул ученический регулируемый – 23 

Шкаф для хранения пособий – 2 

Стол учительский  компьютерный угловой – 1 

Кресло для учителя – 1 

Доска магнитно-маркерная – 1 

Доска меловая – 1 

Шкаф с выдвигающимися полками – 2 

Тумба для таблиц под доску – 1 

Система демонстрации и хранения таблиц – 1 

Стол рабочий для учащихся с ДЦП -2 

Опора для сидения для детей с ДЦП – 2 

Стенды – 2 

Тележка-хранилище – 1 

Ноутбук мобильный для учителя – 1 

Ноутбук мобильный ученика – 1 

ПО для коллективной  работы в классе – 1 

ПОдля централизованного мониторинга и управления компьютерным оборудованием – 1 

ПОначальной школы 1-4 класс – 1 

Графический планшет – 1 

Акустическая система для аудитории – 1 

Планшетный компьютер учителя – 1 

МФУ лазерный – 1 

Документ-камера – 1 

Сетевой фильтр – 1 

Интерактивный программно-аппаратный комплекс – 1 

Акустическая система – 1 

Модель «Строение Земли» - 1 

Модель-аппликация окружающий мир – 3 

Интерактивный глобус – 1 

Магнитный плакат аппликация окружающий мир – 6 

Комплект для развития речи – 2 

Комплект математический – 4 

Робототехнический набор – 4 

Виртуальный музей  ВШМ2 – 1 

Глобус   физический  - 3 

Гербарий (30 видов) – 8 

Экознайка  - 4 

Набор Полидрон – 1 

Цифровая лаборатория по естествознанию – 1 

Учебно-методическая и справочная литература – 130 

№24 Парта школьная 2-х местная - 10 

Стул ученический регулируемый – 23 

Шкаф для хранения пособий – 2 

Стол учительский  компьютерный угловой – 1 

Кресло для учителя – 1 

Доска магнитно-маркерная – 1 

Доска меловая – 1 

Шкаф с выдвигающимися полками – 2 

Тумба для таблиц под доску – 1 

Система демонстрации и хранения таблиц – 1 



Стол рабочий для учащихся с ДЦП -2 

Опора для сидения для детей с ДЦП – 2 

Стенды – 2 

Тележка-хранилище – 1 

Ноутбук мобильный для учителя – 1 

Ноутбук мобильный ученика – 1 

ПО для коллективной  работы в классе – 1 

ПОдля централизованного мониторинга и управления компьютерным оборудованием – 1 

ПОначальной школы 1-4 класс – 1 

Графический планшет – 1 

Акустическая система для аудитории – 1 

Планшетный компьютер учителя – 1 

МФУ лазерный – 1 

Документ-камера – 1 

Сетевой фильтр – 1 

Интерактивный программно-аппаратный комплекс – 1 

Акустическая система – 1 

Модель «Строение Земли» - 1 

Модель-аппликация окружающий мир – 3 

Интерактивный глобус – 1 

Магнитный плакат аппликация окружающий мир – 6 

Комплект для развития речи – 2 

Комплект математический – 4 

Робототехнический набор – 4 

Виртуальный музей  ВШМ2 – 1 

Глобус   физический  - 3 

Гербарий (30 видов) – 8 

Экознайка  - 4 

Набор Полидрон – 1 

Цифровая лаборатория по естествознанию – 1 

Учебно-методическая и справочная литература – 130 

Спортивно 

– игровой 

зал 

Стеллаж для инвентаря – 3 

Шведская стенка( в комплекте) -1 

Комплект видео программ по физической культуре – 1 

Скамейки – 8 

Мяч баскетбольный – 10 

Мяч волейбольный -10 

Мяч для метания – 20 

Мяч гимнастический – 14 

Насос для накачивания мечей – 2 

Сетка для хранения мячей – 5 

Мат гимнастический – 6 

Мостик гимнастический – 1 

Бревно гимнастическое напольное – 1 

Перекладина гимнастическая пристенная – 1 

Канат  - 2 

Шест для лазания – 1 

Стойки – 3 

Планка для прыжков – 1 

Щит для метания в цель навесной – 1 

Барьер легкоатлетический регулируемый – 1 

Набор для подвижных игр (в сумке) – 2 

Комплект для проведения спортмероприятий – 1 

Комплект судейский – 1 

Лыжный комплекс – 30 

Клюшки хоккейные – 10 

Набор для бадминтона - 3  

Определитель высоты прыжка – 1 

Обруч гимнастический – 15 

Медболы – 10 

Степ платформа – 1 

Снаряд для функцион. тренинга – 1 

Снаряд для подтягивания, отжимания – 1 

Граната для метания – 5 

Аптечка медицинская настенная – 2 

Антенны с карманом для сетки – 1 

Сетка волейбольная – 1 

Ботинки для  лыж – 30 

Козел гимнастический – 1 

Рукоход разновысокий – 1 



Тренажер «Эллипсоид» 

Учительская Стол учителя – 2 

Стул изо (ткань) – 6 

Шкаф для одежды – 4 

Проектор  «Эпсон» - 1 

Музыкальный центр – 1 

Компьютер учителя- 1 

Монитор – 1 

Стойка для зарядки мобильных устройств – 1 

Проекционный экран MasterControl – 1 

МФУ с цветной печатью - 1 

Кабинет 

завуча 

Компьютер – 1 

Монитор – 1 

МФУ с цветной печатью – 2 

Стол  компьютерный угловой  с тумбой – 1 

Шкаф, верхняя дверца стеклянная – 4 

Система удаленноготелеприсутствия - 1 

Игровые 

комнаты 

Стол игровой трапециевыдный – 4 

Система хранения конструкторов – 4 

Стеллаж для хранения игр с пластиковыми контейнерами -4 

Мягконабивные модули – 4 

Диван модульный угловой – 2 

Диван «Сатурн» - 1 

Пуф «Кубик» - 80 

Настольная печатная игра  «Вокруг света» - 4 

Игры сюжетно-ролевые (заюшкина избушка, колобок) – 4 

Куклы-персонажи, куклы в национальных костюмах -36 

Игрушки-забавы, народные игрушки – 4 

Конструкторы – 16 

Пзлы – 16 

Игры на логику, мышление, подвижные - 8 

Столовая Машина для переработки овощей – 1 

Мясорубка – 2 

Холодильники – 7 

Машина УКМ-01 – 1 

Картофелечистка – 1 

Хлеборезка – 1 

Плита электрическая – 1 

Сковорода электр. – 1 

Котел КПЭМ -1 

Весы – 5 

Сушилка для рук – 2 

Пароконвектомат -1 

Подставка под оборуд. – 2 

Зонт вытяжной – 1 

Стол обеденный – 17 

Стул с мягким сиденьем -84 

Шкаф навесной для хранения хлеба - 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Покровская средняя общеобразовательная школа»  
 

«ПРИНЯТО» 

Педагогическим советом 

МАОУ «Покровская СОШ»  

Протокол от «25» июня 2019  

№ _5____ 

  

 

 «УТВЕРЖДЕНО» 

Приказ от «26»июня 2019  

№ 71 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

НА 2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД 
  
2019-2020 учебный год в образовательной организации начинается со2 сентября 2019 года 

и заканчивается 31 августа 2020 года. 

Режим работы образовательного учреждения: 

Понедельник-пятница с 8. 00 до 17.00.   
Начало учебных занятий:8.30. 

Продолжительность уроков:  в 1 классе используется «ступенчатый» режим обучения: в 

сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре – декабре –4 урока по 

35 минут каждый, в январе – мае – 4 урока по 45 минут;  

Во 2-11 классах – 45 минут. 

Учебный год в 1-ых – 11-ых классах делится на четверти: 

  Дата Продолжительность 

 начала четверти  окончания четверти (количество учебных 
     недель) 

1-ая четверть 02.09.19 г.  27.10.19 г.   8  недель 

2-ая четверть 05.11.19г.  27.12.19 г. 8  недель 

3-я четверть 13.01.20 г.  22.03.20 г. 10 недель 

4-ая четверть 01.04.20 г.  25.05.20 г.   8 недель 
 

 

Продолжительность каникул в 1-11 классах в течение 2019-2020 учебного года: 

Каникулы Дата начала Дата окончания Продолжительность  

 каникул каникул в днях  

Осенние 28.10.19 г. 04.11.19 г. 7 дней  

Зимние 30.12.19 г. 12.01.20 г 14 дней  

Весенние 23.03.20 г. 31.03.20 г. 9 дней  
 

Дополнительные каникулы для первоклассников - с 17.02.2020 по 23.02.2020. 

Проведение «нулевых» уроков в образовательном учреждении не допускается. В 

воскресенье и в праздничные дни образовательное учреждение не работает. На период 

школьных каникул приказом директора устанавливается особый график работы 

образовательного учреждения. 

Регламентирование образовательного процесса на неделю 

Продолжительность рабочей недели:  
5-ти дневная рабочая неделя в 1 – 11 
классах. 



 

Классы 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Максимальная 
нагрузка, часов 21 23 23 23 29 30 32 36 36 37 37 
 

Режим организации внеурочной деятельности. 
Внеурочная деятельность 1-4 классы: 

 

урочная деятельность  
(от 4 до 5 уроков в зависимости от расписания уроков на 

определенной параллели) 


 
Перерыв (не менее 45 минут) 


 
внеурочная деятельность  
(от 1 до 2 занятий в зависимости от общего количества часов 

внеурочной деятельности и необходимости разгрузки последующих 
учебных дней) 

 
Внеурочная деятельность в 5-9 классах организуется: 

 

урочная деятельность 
(от 5 до 6 уроков в зависимости от расписания уроков) 


 
Перерыв (не менее 45 минут) 


 
внеурочная деятельность  
(от 1 до 2 занятий в зависимости от общего количества часов 

внеурочной деятельности и необходимости разгрузки последующих 
учебных дней) 

 
В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами при 

работе групп продленного дня перерыв после окончания учебных занятий составляет не 
менее 45 минут. 

 Расписание работы групп продленного дня 
В 2019-2020 учебном году в школе открыта 1 группа продленного дня. 
Режим работы ГПД: понедельник-пятница с 13.00 до 17.00 

 Промежуточная аттестацияпроводится во2-4 классах и5-9 классах по четвертям, в 

10-11классах по полугодиям.   
 Государственная итоговая аттестация  
Государственная итоговая аттестация учащихся 9, 11классов проводится за рамками 
учебного года в мае-июне 2020 года. Сроки проведения государственной итоговой 
аттестации устанавливаются Министерством просвещения РФ. 

 
 


		2021-06-15T20:00:39+0300
	Орлова Надежда Владимировна 




